
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

건설과 30,255,241 24,663,584 5,591,657

국 150,000

균 7,757,000

도 854,750

시 21,493,491

행정운영경비(건설과) 25,370 25,422 △52

기본경비 25,370 25,422 △52

기본경비 25,370 25,422 △52

201 일반운영비 11,930 11,930 0

01 사무관리비 11,930 11,930 0

○일반수용비 4,930

―기본사무용품비 1,000

―사무실운영(정수기,소모품 등)
2,500

―인쇄물(명함 등) 제작비 730

―신문 구독료 700

○급량비 7,000

―기본업무추진 급량비 7,000

202 여비 8,640 8,692 △52

01 국내여비 8,640 8,692 △52

○기본공통 업무추진여비
8,640

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

건설행정운영 189,882 288,482 △98,600

건설행정 추진 189,882 288,482 △98,600

행정재산관리 38,882 38,482 400

201 일반운영비 27,562 27,162 400

01 사무관리비 27,562 27,162 400

○국유재산보존 및 관리 등기촉탁수수료
2,000

○국ㆍ공유재산 분할 측량비 등
4,200

○국공유재산 경계측량비 등
5,100

○전문건설업 수첩 제작 700

○전문건설업 신규등록 및 재등록절차 홍보
물 제작 700

1,000,000원

2,500,000원

730,000원

700,000원

7,000,000원

20,000원*6명*6회*12월

300,000원*1개소*12월

100,000원*1명*12월

100,000원*20회

600,000원*7회

850,000원*6회

700,000원

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 건설행정운영
단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

○국공유재산 고지서 발송용 창봉투 제작
750

○건설행정업무추진 급량비
3,456

○농촌활력 업무추진 급량비
2,304

○농촌개발사업 및 주민숙원사업급량비
1,728

○농업기반확충사업 업무추진 급량비
2,304

○재난대비 업무추진 급량비
4,320

202 여비 10,320 10,320 0

01 국내여비 10,320 10,320 0

○건설행정 민원처리 추진 여비
2,880

○농촌활력 민원처리 추진 여비
2,160

○농촌개발업무 민원처리 추진 여비
1,440

○농업기반시설 민원처리 추진 여비
1,440

○국공유지 관리업무 및 보상 추진(공무직)
2,400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○건설행정추진 및 간담회
1,000

미지급 용지 보상(비법정도로 편입토지 등) 151,000 250,000 △99,000

401 시설비및부대비 151,000 250,000 △99,000

01 시설비 150,000 248,200 △98,200

○미지급용지 등 보상(비법정도로 편입토지
등) 150,000

03 시설부대비 1,000 1,800 △800

○시설부대비 1,000

농촌활력증진 8,563,724 4,997,724 3,566,000

균 6,777,000

도 245,000

시 1,541,724

농촌중심지 활성화사업 4,938,724 1,817,724 3,121,000

균 4,445,000

시 493,724

광양읍 농촌중심지 활성화사업 4,445,000 1,774,000 2,671,000

균 4,445,000

201 일반운영비 54,200 53,120 1,080

균 54,200

750,000원

3,456,000원

2,304,000원

1,728,000원

2,304,000원

4,320,000원

20,000원*4명*3회*12월

20,000원*3명*3회*12월

20,000원*2명*3회*12월

20,000원*2명*3회*12월

20,000원*1명*10회*12월

100,000원*10회

150,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌활력증진
단위: 농촌중심지 활성화사업 (단위:천원)

01 사무관리비 52,160 51,080 1,080

○기초계획단 자문수당
2,000

균 2,000

○주민위원회 참석수당
18,000

균 18,000

○사무장 활동수당 23,040

균 23,040

○주민위원회 사무실 9,120

―사무실 임차료 5,760

균 5,760

―운영 소모품 구입 1,800

균 1,800

―복합기 토너 구입 660

균 660

―정수기 관리비 300

균 300

―소규모 수선비 600

균 600

02 공공운영비 2,040 2,040 0

○주민위원회 사무실 2,040

―전기요금 1,200

균 1,200

―통신요금(인터넷,전화) 840

균 840

301 일반보전금 1,980 1,980 0

균 1,980

11 행사실비지원금 1,980 1,980 0

○주민위원회 회의 경비
1,980

균 1,980

401 시설비및부대비 4,388,820 1,718,900 2,669,920

균 4,388,820

01 시설비 4,369,820 1,712,734 2,657,086

○광양읍 농촌중심지 활성화사업
4,369,820

균 4,369,820

03 시설부대비 19,000 6,166 12,834

○광양읍 농촌중심지 활성화사업
19,000

균 19,000

진월면농촌중심지활성화사업 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

100,000*5인*4회

100,000*15인*12회

1,920,000*12월

480,000*12월

150,000*12월

220,000*3회

25,000*12월

50,000*12월

100,000*12월

70,000*12월

11,000*15인*12회

4,369,820,000원

19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌활력증진
단위: 농촌중심지 활성화사업 (단위:천원)

01 시설비 350,000 0 350,000

○진월면 농촌중심지 활성화사업
350,000

주요현안 및 국가공모사업 31,724 31,724 0

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○공모사업 평가 발표자 참석수당(민간인)
400

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○공모사업 평가 발표자 경비(민간인)
1,000

401 시설비및부대비 30,324 30,324 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○공모사업 예비계획 수립
30,000

03 시설부대비 324 324 0

○공모사업 시설부대비 324

일반농산어촌개발사업 시설물 운영관리 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 4,150 4,150 0

○소모품 구입 2,640

○정수기 관리 672

○화장실 비데 관리 816

○승강기 안전관리자 교육비
22

02 공공운영비 7,850 7,850 0

○전기요금 2,400

○통신요금 480

○상수도요금 240

○승강기 보험료 50

○승강기 유지관리용역
2,000

○청소용역 2,200

○방역소독 480

다압면 기초생활 거점 육성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○다압면 기초생활 거점 육성사업
100,000

취약지역 생활여건 개조사업 3,625,000 3,180,000 445,000

균 2,332,000

도 245,000

시 1,048,000

350,000,000원

100,000*2인*2회

1,000,000원

30,000,000원

324,000원

220,000원*12월

28,000원*2개*12월

17,000원*4개*12월

22,000원*1회

200,000원*12월

40,000원*12월

20,000원*12월

50,000원*1년

2,000,000원*1년

550,000원*4회

480,000원*1회

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌활력증진
단위: 취약지역 생활여건 개조사업 (단위:천원)

취약지역 생활여건 개조사업(마산마을) 708,000 708,000 0

균 472,000

도 49,000

시 187,000

401 시설비및부대비 708,000 708,000 0

균 472,000

도 49,000

시 187,000

01 시설비 704,000 704,000 0

○취약지역 생활여건 개조사업(마산마을)
704,000

균 469,328

도 48,729

시 185,943

03 시설부대비 4,000 4,000 0

○취약지역 생활여건 개조사업(마산마을)
4,000

균 2,672

도 271

시 1,057

취약지역 생활여건 개조사업(창원마을) 763,000 764,000 △1,000

균 476,000

도 48,000

시 239,000

401 시설비및부대비 763,000 764,000 △1,000

균 476,000

도 48,000

시 239,000

01 시설비 759,500 760,000 △500

○취약지역 생활여건 개조사업(창원마을)
759,500

균 473,508

도 47,749

시 238,243

03 시설부대비 3,500 4,000 △500

○취약지역 생활여건 개조사업(창원마을)
3,500

균 2,492

도 251

시 757

취약지역 생활여건 개조사업(장재마을) 589,000 671,000 △82,000

균 431,000

도 47,000

시 111,000

704,000,000원

4,000,000원

759,500,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌활력증진
단위: 취약지역 생활여건 개조사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 589,000 671,000 △82,000

균 431,000

도 47,000

시 111,000

01 시설비 584,880 667,000 △82,120

○취약지역 생활여건 개조사업(장재마을)
584,880

균 427,900

도 46,694

시 110,286

03 시설부대비 4,120 4,000 120

○취약지역 생활여건 개조사업(장재마을)
4,120

균 3,100

도 306

시 714

취약지역 생활여건 개조사업(장동마을) 924,000 646,000 278,000

균 474,000

도 52,000

시 398,000

401 시설비및부대비 924,000 646,000 278,000

균 474,000

도 52,000

시 398,000

01 시설비 920,000 642,000 278,000

○취약지역 생활여건 개조사업(장동마을)
920,000

균 471,065

도 51,678

시 397,257

03 시설부대비 4,000 4,000 0

○취약지역 생활여건 개조사업(장동마을)
4,000

균 2,935

도 322

시 743

취약지역 생활여건 개조사업(신황마을) 641,000 0 641,000

균 479,000

도 49,000

시 113,000

401 시설비및부대비 641,000 0 641,000

균 479,000

도 49,000

시 113,000

584,880,000원

4,120,000원

920,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌활력증진
단위: 취약지역 생활여건 개조사업 (단위:천원)

01 시설비 637,000 0 637,000

○취약지역 생활여건 개조사업(신황마을)
637,000

균 475,982

도 48,691

시 112,327

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○취약지역 생활여건 개조사업(신황마을)
4,000

균 3,018

도 309

시 673

농촌개발 15,114,665 9,725,456 5,389,209

균 980,000

시 14,134,665

농촌마을개발 13,329,405 7,677,500 5,651,905

균 980,000

시 12,349,405

광양시 창의사업 1,500 477,500 △476,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○금천권역 ict cctv 전기료
1,500

농촌 신활력플러스사업 1,467,200 2,160,000 △692,800

균 980,000

시 487,200

101 인건비 67,200 60,000 7,200

04 기간제근로자등보수 67,200 60,000 7,200

○사무국장 급여 40,800

○사무원 급여 26,400

402 민간자본이전 928,860 0 928,860

균 650,202

시 278,658

03 민간위탁사업비 928,860 0 928,860

○신활력플러스사업추진단 운영
106,000

균 74,200

시 31,800

○신활력플러스사업 S/W 용역
822,860

균 576,002

시 246,858

403 자치단체등자본이전 471,140 1,386,000 △914,860

균 329,798

637,000,000원

4,000,000원

125,000원*12월

40,800,000원

26,400,000원

106,000,000원

822,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌개발
단위: 농촌마을개발 (단위:천원)

시 141,342

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 471,140 1,386,000 △914,860

○신활력플러스사업 H/W 471,140

균 329,798

시 141,342

옥룡 농촌다움 복원사업(전환사업) 518,704 800,000 △281,296

401 시설비및부대비 478,704 800,000 △321,296

01 시설비 475,500 786,000 △310,500

○옥룡 농촌다움 복원사업
475,500

03 시설부대비 3,204 4,000 △796

○옥룡 농촌다움 복원사업 3,204

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○체험관 비품 구입 40,000

농촌협약 200,000 300,000 △100,000

403 자치단체등자본이전 200,000 300,000 △100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 300,000 △100,000

○농촌공간전략 및 농촌생활권 활성화계획
수립 200,000

광양읍 억만 마을만들기(전환사업) 428,889 420,000 8,889

401 시설비및부대비 428,889 420,000 8,889

01 시설비 426,000 418,000 8,000

○광양읍 억만 마을만들기
426,000

03 시설부대비 2,889 2,000 889

○광양읍 억만 마을만들기 2,889

광양읍 점동 마을만들기사업(전환)(전환사업) 428,889 0 428,889

401 시설비및부대비 428,889 0 428,889

01 시설비 426,000 0 426,000

○광양읍 점동 마을만들기
426,000

03 시설부대비 2,889 0 2,889

○광양읍 점동 마을만들기 2,889

봉강 당저 마을만들기(전환)(전환사업) 428,889 0 428,889

401 시설비및부대비 428,889 0 428,889

01 시설비 426,000 0 426,000

○봉강 당저 마을만들기 426,000

03 시설부대비 2,889 0 2,889

○봉강 당저 마을만들기 2,889

봉강 상봉 마을만들기(전환사업) 428,889 420,000 8,889

401 시설비및부대비 428,889 420,000 8,889

01 시설비 426,000 418,000 8,000

471,140,000원

475,500,000원

3,204,000원

40,000,000원

200,000,000원

426,000,000원

2,888,900원

426,000,000원

2,888,900원

426,000,000원

2,888,900원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌개발
단위: 농촌마을개발 (단위:천원)

○봉강 상봉 마을만들기 426,000

03 시설부대비 2,889 2,000 889

○봉강 상봉 마을만들기 2,889

옥룡 항월 마을만들기(전환)(전환사업) 428,889 0 428,889

401 시설비및부대비 428,889 0 428,889

01 시설비 426,000 0 426,000

○옥룡 항월 마을만들기 426,000

03 시설부대비 2,889 0 2,889

○옥룡 항월 마을만들기 2,889

옥룡 하평 마을만들기(전환)(전환사업) 428,889 0 428,889

401 시설비및부대비 428,889 0 428,889

01 시설비 426,000 0 426,000

○옥룡 하평 마을만들기 426,000

03 시설부대비 2,889 0 2,889

○옥룡 하평 마을만들기 2,889

진상면 신시 마을만들기(전환)(전환사업) 428,889 0 428,889

401 시설비및부대비 428,889 0 428,889

01 시설비 426,000 0 426,000

○진상 신시 마을만들기 426,000

03 시설부대비 2,889 0 2,889

○진상 신시 마을만들기 2,889

진월 구동 마을만들기(전환사업) 428,889 420,000 8,889

401 시설비및부대비 428,889 420,000 8,889

01 시설비 426,000 418,000 8,000

○진월 구동 마을만들기 426,000

03 시설부대비 2,889 2,000 889

○진월 구동 마을만들기 2,889

다압 소학정 마을만들기(전환사업) 428,889 420,000 8,889

401 시설비및부대비 428,889 420,000 8,889

01 시설비 426,000 418,000 8,000

○다압 소학정 마을만들기
426,000

03 시설부대비 2,889 2,000 889

○다압 소학정 마을만들기 2,889

마을만들기(전환사업) 640,000 640,000 0

401 시설비및부대비 640,000 640,000 0

01 시설비 640,000 640,000 0

○마을만들기 기본계획 수립
640,000

광양읍 본정마을만들기 종합개발사업(전환) 482,000 0 482,000

401 시설비및부대비 482,000 0 482,000

01 시설비 480,000 0 480,000

426,000,000원

2,888,900원

426,000,000원

2,888,900원

426,000,000원

2,888,900원

426,000,000원

2,888,900원

426,000,000원

2,888,900원

426,000,000원

2,888,900원

80,000,000원*8개마을



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌개발
단위: 농촌마을개발 (단위:천원)

○광양읍 본정마을만들기 종합개발사업(전환
) 480,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○시설부대비 2,000

진상 지랑마을만들기 종합개발사업(전환사업) 400,000 500,000 △100,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

01 시설비 398,000 498,000 △100,000

○진상 지랑마을만들기 종합개발사업
398,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○시설부대비 2,000

다압 하천 마을만들기 종합개발사업(전환사업) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 498,000 0 498,000

○다압 하천마을만들기 종합개발사업(전환사
업) 498,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○시설부대비 2,000

농촌 마을만들기 종합개발사업(전환사업) 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○농촌 마을만들기 종합개발사업 기본계획(2
개소) 200,000

부암지구 전원마을 조성사업(전환사업) 5,010,000 0 5,010,000

401 시설비및부대비 5,010,000 0 5,010,000

01 시설비 5,000,000 0 5,000,000

○부암지구 전원마을 조성사업(전환사업)
5,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○부암지구 전원마을 조성사업(전환사업)
10,000

일반농산어촌개발사업 시설물 보수 및 정비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○시설물 보수 및 정비 1식
50,000

소규모 생활기반시설 정비사업(주민숙원사업) 1,785,260 2,047,956 △262,696

소규모 생활기반시설 정비사업 1,449,500 1,314,500 135,000

401 시설비및부대비 1,449,500 1,314,500 135,000

01 시설비 1,448,000 1,311,000 137,000

○광양읍 인동마을 안길 정비공사
50,000

○광양읍 개성마을 안길 아스콘 덧씌우기 공
사 48,000

480,000,000원

2,000,000원

398,000,000원

2,000,000원

498,000,000원

2,000,000원

100,000,000원*2개소

5,000,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

48,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌개발
단위: 소규모 생활기반시설 정비사업(주민숙원사업) (단위:천원)

○광양읍 점동마을 안길 배수로 정비공사
40,000

○봉강 신촌마을 안길 재포장공사
75,000

○봉강 신룡리 안길 정비공사
35,000

○봉강 하조마을 안길 재포장공사
25,000

○옥룡 추동마을 안길 아스콘 포장공사
40,000

○옥룡 답곡마을 진입로 확포장공사
40,000

○옥곡 용곡마을 안길 정비공사
40,000

○옥곡 샛돔마을 안길 정비공사
40,000

○옥곡 선유리 진입로 포장공사
50,000

○옥곡 죽양마을 안길 아스콘 포장 공사
40,000

○옥곡 매동마을 안길 배수로 정비 공사
30,000

○진상면 백학문화광장 야외무대 지붕 설치
공사 65,000

○진상 비촌마을 안길 정비 공사
30,000

○진상 청도마을 안길 정비공사
30,000

○진월면 진정리 안길 아스콘포장공사
40,000

○진월면 신구리 구거 및 배수로 정비공사
35,000

○진월 오추마을 안길 정비공사
40,000

○다압면 도사리 일원 안길 정비공사
35,000

○다압면 금천리 안길 정비공사
40,000

○다압 평촌마을 안길 재포장공사
30,000

○골약동 황방마을 안길 배수로 확장공사
25,000

○골약동 통사마을 교행지 설치공사
25,000

○골약동 중양마을 구거 석축공사
30,000

○태인동 궁기마을 안길 배수로 준설공사
20,000

40,000,000원

75,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

65,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농촌개발
단위: 소규모 생활기반시설 정비사업(주민숙원사업) (단위:천원)

○마을안길 정비 및 확장 재포장 공사
91,000

○마을진입로정비 및 확장 재포장 공사
97,500

○마을구거 정비 공사
97,500

○마을배수로 정비공사
78,000

○기타마을 단위 소규모 시설 개선공사
86,000

03 시설부대비 1,500 3,500 △2,000

○시설부대비 1,500

소규모 생활기반시설 유지관리 302,160 283,456 18,704

401 시설비및부대비 302,160 283,456 18,704

01 시설비 300,000 281,440 18,560

○마을안길 및 진입로 소파보수
100,000

○구거 및 배수로 소파보수
100,000

○기타 생활기반시설 소파보수
100,000

03 시설부대비 2,160 2,016 144

○시설부대비 2,160

소교량 및 진입도로 정비사업 33,600 0 33,600

201 일반운영비 33,600 0 33,600

02 공공운영비 33,600 0 33,600

○설계적산프로그램 갱신 및 구입
33,600

농가 소득 안정 6,361,600 9,626,500 △3,264,900

국 150,000

도 609,750

시 5,601,850

농업기반시설사업 6,361,600 9,626,500 △3,264,900

국 150,000

도 609,750

시 5,601,850

백운제 농어촌테마공원조성사업 980,000 0 980,000

201 일반운영비 390,000 0 390,000

02 공공운영비 390,000 0 390,000

○백운만찬공원목적외사용료
390,000

401 시설비및부대비 590,000 0 590,000

01 시설비 590,000 0 590,000

○백운만찬공원부지매입비
400,000

3,640,000원*25개소

3,900,000원*25개소

3,900,000원*25개소

3,900,000원*20개소

3,440,000원*25개소

1,500,000원

4,000,000원*25개소

4,000,000원*25개소

4,000,000원*25개소

300,000,000원*0.72%

33,600,000원

390,000,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

○백운만찬공원시설개선사업
190,000

농촌생활환경정비사업(전환사업) 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 995,000 995,000 0

○2023 옥룡면 농촌생활환경정비사업
995,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○시설부대비 5,000

흙수로 구조물화사업(전환사업) 125,000 125,000 0

도 100,000

시 25,000

401 시설비및부대비 125,000 125,000 0

도 100,000

시 25,000

01 시설비 124,500 124,500 0

○흙수로구조물화사업 124,500

도 99,600

시 24,900

03 시설부대비 500 500 0

○시설부대비 500

도 400

시 100

소규모 농업기반시설 정비사업 1,812,000 1,639,500 172,500

401 시설비및부대비 1,812,000 1,639,500 172,500

01 시설비 1,810,000 1,636,000 174,000

○진상면 청암배수로 배수문 설치공사
100,000

○진상면 청암들 저류지 정비공사
100,000

○광양읍 현월마을 배수로 정비공사
50,000

○광양읍 세승마을 농로 정비공사
70,000

○광양읍 우두마을 흙수로 정비공사
55,000

○광양읍 우두마을 농로 정비공사
45,000

○봉강면 명암마을 용배수로 정비공사
50,000

○봉강면 부암마을 세월교 정비공사
60,000

○봉강면 덕촌마을 용수로 정비공사
40,000

○옥룡면 남정마을 농로 확포장공사
40,000

190,000,000원

995,000,000원

5,000,000원

124,500,000원

500,000원

100,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

55,000,000원

45,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

40,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

○옥룡면 옥동마을 농로 개설공사
30,000

○옥룡면 율곡마을 농로 정비공사
30,000

○옥룡면 산본마을 배수로 정비공사
30,000

○옥곡면 대리마을 진입로 포장공사
30,000

○옥곡면 죽양마을 배수로 정비공사
30,000

○옥곡면 대죽리 농로 포장공사
30,000

○옥곡면 백암마을 뒷골 농로개설공사
30,000

○옥곡면 백암마을 새생이골 농로개설공사
30,000

○옥곡면 수평마을 구거 정비공사
50,000

○옥곡면 백암마을 소교량 설치 공사
80,000

○옥곡면 신금마을 석축공사
30,000

○진상면 죽전마을 농로 포장공사
15,000

○진상면 신황마을 농로 포장공사
40,000

○진상면 어치마을 농로포장공사
30,000

○진월면 장재, 신기마을 농로 포장공사
35,000

○진월면 중산마을 농로 보수공사
40,000

○진월면 사평마을 농로 포장공사
30,000

○진월면 가길마을 농로 확포장공사
50,000

○다압면 위험도로 정비공사(원동, 죽천)
30,000

○다압면 고사리 농로 정비공사
35,000

○다압면 동동마을 배수로 및 안전난간 정비
공사 30,000

○다압면 직금, 하천마을 농로 재포장공사
35,000

○골약동 평촌마을 용수로 복개공사
30,000

○농로개설 공사 120,000

○농경지 배수로 정비공사
120,000

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

120,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

○농로포장공사 80,000

○용수로 설치공사 80,000

03 시설부대비 2,000 3,500 △1,500

○시설부대비 2,000

농업기반시설 유지관리 514,000 514,000 0

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○농업용지하수 수질검사 수수료
4,000

○수해,한해대책 장비임차료
4,000

02 공공운영비 13,000 13,000 0

○양수기 유류대 1,800

○양수기 수선비 1,200

○취입보 전기요금 10,000

401 시설비및부대비 493,000 493,000 0

01 시설비 490,000 490,000 0

○관정·양수기 유지관리 20,000

―관정 양수기 유지관리비
10,000

―관정 폐공 처리비 10,000

○농로시설 유지관리 160,000

―농로시설 소파보수 160,000

○취입보·용배수로 유지관리 160,000

―취입보 용배수로 소파보수
160,000

○저수지·방조제 유지관리 150,000

―저수지, 방조제 유지보수
150,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○시설부대비 3,000

관정 지하수 영향조사 및 사후관리용역 200,000 100,000 100,000

403 자치단체등자본이전 200,000 100,000 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 100,000 100,000

○대형관정 지하수 영향조사 및 사후관리용
역 200,000

밭기반 용수개발사업 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○가뭄대비 밭 기반 용수개발사업
200,000

시군관리 저수지 안전진단 75,600 0 75,600

도 30,000

시 45,600

80,000,000원

80,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

1,800,000원

1,200,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

160,000,000원

160,000,000원

150,000,000원

3,000,000원

200,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 75,600 0 75,600

도 30,000

시 45,600

01 시설비 75,000 0 75,000

○신두저수지 정밀안전진단
25,000

도 10,000

시 15,000

○대죽저수지 정밀안전진단
25,000

도 10,000

시 15,000

○산본저수지 정밀안전진단
25,000

도 10,000

시 15,000

03 시설부대비 600 0 600

○시설부대비 600

중도지구 밭기반 정비사업(전환사업) 477,500 900,000 △422,500

도 429,750

시 47,750

401 시설비및부대비 477,500 900,000 △422,500

도 429,750

시 47,750

01 시설비 476,000 895,000 △419,000

○중도지구 밭기반 정비사업
476,000

도 428,400

시 47,600

03 시설부대비 1,500 5,000 △3,500

○시설부대비 1,500

도 1,350

시 150

농업생산기반시설 정비사업 515,000 300,000 215,000

403 자치단체등자본이전 515,000 300,000 215,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 515,000 300,000 215,000

○농업생산기반시설 정비 대행사업비
515,000

송금지구 배수개선사업 150,000 0 150,000

국 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○송금지구배수개선사업 150,000

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

600,000*1식

476,000,000원

1,500,000원

515,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

국 150,000

월길지구 지표수 보강개발사업(전환사업) 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 249,000 0 249,000

○월길지구 지표수 보강개발사업
249,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○시설부대비 1,000

도사지구 소규모 배수개선사업 62,500 0 62,500

도 50,000

시 12,500

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 50,000

시 12,500

01 시설비 62,500 0 62,500

○도사지구 소규모배수개선사업
62,500

도 50,000

시 12,500

249,000,000원

1,000,000원

62,500,000원


